MINISTERIO DE EDUCACION
DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE JUTIAPA
SECCION DE RECURSOS HUMANOS.

NOMINA DE PERSONAL ADMINISTRATIVO QUE LABORA EN LA DIDEDUC DE JUTIAPA DE ANO 2017

DIRECCION
Nombre del Servidor
No. Publico Departamemto/Seccion Departamento Teléfono PBX Extension Correo Electronico

Alvaro Arnaldo Moreira Director Departamental de

1 [Mellado Educacién Direccién 77908100 111|amoreira@mineduc.gob.gt
Erika Marisol Morales

2 |Salguero Asistente de Direccidn Direccion 77908100 107|emmorales@mineduc.bog.gt

ASESORIA JURIDICA

Carlos Manuel Garcia

3 |Marroquin Asesor Juridico Asesoria Juridica 77908100 127|cmgarcia@mineduc.gob.gt
Lily Consuelo Barrera Asistente de Asesoria

4 |Alvarado Juridica Asesoria Juridica 77908100 107|Icbarrera@mineduc.gob.gt

COMUNICACION SOCIAL

Nora Amabelia Lépez

5 |Escobar Comunicadora Social Comunicacion Social 77908100 107|nalopez@mineduc.gob.gt

PLANIFICACION EDUCATIVA

Mario Ismael Valdéz Coordinador de la Unidad

6 |Gonzdlez de Planificacion Educativa [Planificacion Educativa 77908100 112|mvaldez@mineduc.gob.gt
Guisela Verfalia Villanueva |Asistente de Planificacion

7 |de Ordéiiez Educativa Planificaicon Educativa 77908100 123|gvillanueva@mineduc.gob.gt
Irma Yolanda Lorenzana Encargada de Demanda

8 |Cabrera de Garcia Educativa Planificacion Educativa 77908100 112]ilorenzana@mineduc.gob.gt



mailto:amoreira@mineduc.gob.gt
mailto:emmorales@mineduc.bog.gt
mailto:cmgarcia@mineduc.gob.gt
mailto:lcbarrera@mineduc.gob.gt
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mailto:gvillanueva@mineduc.gob.gt
mailto:ilorenzana@mineduc.gob.gt

Eduardo Alejandro

Encargado de

9 |Contreras Gudiel Infraestructura Planificacion Educativa 77908100 112|eagudiel@mineduc.gob.gt
Aura Leticia Guerray Encargada de Desarrollo

10 |Guerra Institucional Planificacion Educativa 77908100 123|aguerra@mineduc.gob.gt
Flor de Maria Medina Asistente de Demanda

11 [Juarez de Garcia Educativa Planificaicon Educativa 77908100 123|fmedina@mineduc.gob.gt

INFORMATICA

Dick Douglas Salguero Coordinador de lal Unidad

12 |Girdn de Informatica Unidad de Informatica 77908100 119|dsalguero@mineduc.gob.gt
Lorena Lizett Martinez

13 |Sandoval de Torres Técnico en Informatica Unidad de Informatica 77908100 119(limartinez@mineduc.gob.gt
Norman Estuardo Chajon

14 |Villanueva Técnico de Informatica Unidad de Informatica 77908100 119{nchajon@mineduc.bog.gt

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Zahida Magnolia Gaitan Jefa del Departamento Departamento

15 |Guzman de Vasquez Administrativo Financiero |Administrativo Financiero 77908100 132|zgaitan@mineduc.gob.gt
Claudia Maribel Garcia Asistente del Departamento|Departamento

16 |Martinez Administrativo Financiero |Administrativo Financiero 77908100 109|cgarcia@mineduc.gob.gt
Sandra Ninneth Bonilla Representante del Jurado [|Jurado Auxiliar de

17 |Archila Auxiliar de Oposicién Oposiciéon 77908100 129|sbonilla@mineduc.gob.gt
Ronald Remberto Martinez [Coordindor de Recursos Departamento

18 |Reyes Humanos Administrativo Financiero 77908100 115|rmartinez@mineduc.gob.gt

Asistente de Coordinacién |Departamento
19 |Ana Maribel Teo Salguero |de Recursos Humanos Administrativo Financiero 77908100 115]|ateo@mineduc.gob.gt



mailto:eagudiel@mineduc.gob.gt
mailto:aguerra@mineduc.gob.gt
mailto:fmedina@mineduc.gob.gt
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Vivian Lisseth Castillo

Encargada de la Seccién de

Seccién de Recursos

20 |Martinez de Ramirez Gestidon de Personal Humanos 77908100 133]vcastillo@mineduc.gob.gt
Ana Rosario Hernandez Seccién de Recursos
21 |Salguero Analista de Personal Humanos 77908100 133|ahernandez@mineduc.gob.gt
Seccién de Recursos
22 |Raul Manuel Folgar Catalan |Analista de Personal Humanos 77908100 133|rfolgar@mineduc.gob.gt
Rina Alayda de Ledn Alay de Seccidn de Recursos
23 |[Escobar Analista de Personal Humanos 77908100 133|radeleon@mineduc.gob.gt
Encargada de Registro y Seccidn de Recursos
24 |Marilu Espina Donado Estadistica Humanos 77908100 133|mmespina@mineduc.gob.gt
Julio Luis Morales Encargado de la Uniad de  [Seccidn de Recursos
25 [Castafieda Reclutamiento y Seleccién |Humanos 77908100 133|jlmorales@mineduc.gob.gt
Melbin Mauricio Moran Encargado de la Junta Seccidn de Recursos
26 |[Pérez Calificadora de Personal Humanos 77908100 101|{mmoran@mineduc.gob.gt
Enlace de Recursos
Ana Bacilia Santos Ordofez [Humanos con el Jurado Seccién de Recursos
27 |de Salguero Auxiliar de Oposicion Humanos 77908100 129|absantos@mineduc.gob.gt
Delegada del Programa de [Seccion de Recursos
28 |Edilsa Magali Avila Escobar [Desarrollo Magisterial Humanos 77908100 101)emavila@mineduc.gob.gt
Nora Esperanza Ramirez Coordinadora de la Seccion |Departamento
29 |Olivares Administrativa Administrativo Financiero 77908100 116|neramirez@mineduc.gob.gt
Asistente de la Seccién Departamento
30 |Alba Leticia Garcia Paredes |Administrativa Administrativo Financiero 77908100 131)algarcia@mineduc.gob.gt
Encargado de la Seccién de
31 |Saul David Gaitdn Guzman |[Servicios Generales Seccion Administrativa 77908100 131|dgaitan@mineduc.gob.gt
32 [Ronal Augusto Osorio Girén [Encargado de Almacén Seccién Administrativa 77908100 131|rosorio@mineduc.gob.gt



mailto:vcastillo@mineduc.gob.gt
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Freddy Estuardo Martinez

33 |Reyes Supervisor de Compras Seccidon Administrativa 77908100 131|fmartinez@mineduc.gob.gt
Ludwin Ronaldo Santos Encargado Unidad de
34 |Alarcén Inventarios Seccidon Administrativa 77908100 131|lsantos@mineduc.gob.gt
Encargada de la Unidad de
Quejas/ Atencion al
35 [Roxana Yanes Barillas Ciudadano Seccién Administrativa 77908100 101|rbarillas@mineduc.gob.gt
36 [Ronal Nery Peiate Flores [Técnico de compras Seccidon Administrativa 77908100 131|rpenate@mineduc.gob.gt
Karen Liduvina Méndez
37 |[Lopez Técnico de compras Seccion Administrativa 77908100 131|kmendez@mineduc.gob.gt
38 |Arnaldo Marroquin Corado |Conserje Seccion Administrativa 77908100 131|No tiene
César Anibal Vasquez
39 [Sandoval Guardian Seccién Administrativa 77908100 131[No tiene
40 |Candelaria Monzon Valdéz |Conserje Seccion Administrativa 77908100 131|No tiene
Gerson Oliverio Lopez
41 |Goémez Guardian Seccién Administrativa 77908100 131[No tiene
42 |Paula Mejia de Vasquez Conserje Seccién Administrativa 77908100 131[No tiene
Aida Consuelo Rivera de
43 |Rucal Conserje Seccion Administrativa 77908100 131|No tiene
44 |Moises Godoy Cardona Conserje Seccién Administrativa 77908100 131|No tiene
45 |Filiberto Alay Corado Piloto Seccién Administrativa 77908100 131|No tiene



mailto:fmartinez@mineduc.gob.gt
mailto:lsantos@mineduc.gob.gt
mailto:rbarillas@mineduc.gob.gt
mailto:rpenate@mineduc.gob.gt
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Eduardo Saba Castillo

Coordindor de la Seccion

Departamento

46 |Carias Financiera Administrativo Financiero 77908100 130]ecastillo@mineduc.gob.gt
Evelyn Amalia Aguilar Encargada de la Unidad de
47 |Ordofiez Contabilidad Seccidn Financiera 77908100 106|eaguilar@mineduc.gob.gt
Encargada de la Unidad de
48 |Erika Ivania Gudiel Tesoreria Seccidn Financiera 77908100 106|egudiel@mineduc.gob.gt
Encargada de la Unidad de
49 |Mirna Carolina Ramirez Paz |Presupuesto Seccidn Financiera 77908100 106|mramirez@mineduc.gob.gt
Asistente de la Unidad de
50 |Byron Ivan Rivera Loarca Contabilidad Seccidn Financiera 77908100 biveral@mineduc.bog.gt
Valezka Pamela Galdamez
51 [Girdn. Técnico de Gratuidad Seccién Financiera 77908100 106|vgaldamez@mineduc.gob.gt
52 |Jorge Alberto Peralta Alfaro [Técnico de Gratuidad Seccién Financiera 77908100 106|jperalta@mineduc.gob.gt
Roberto Antonio Méndez |Asistente de la Unidad de
53 |Lopez Tesoreria Seccién Financiera 77908100 106{ramendez@mineduc.gob
DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO A LA COMUNIDAD EDUCATIVA
Jete del Departamento de |[Departamento de
Carlos Roberto Argueta Fortalecimiento a la Fortalecimiento a la
54 |Zaniga Comunidad Educativa Comunidad Educativa 77908100 124|cargueta@mineduc.gob.gt
Departamento de
Coordinadora de la Seccién |Fortalecimiento a la
55 |Delmy Arely Diéguez Tobar [de Programas de Apoyo Comunidad Educativa 77908100 125|ddieguez@mineduc.gob.gt
Departamento de
Claudina Marilu Lépez Coordinadora de la Seccién |Fortalecimiento a la
56 |Garcia de Organizacién Escolar Comunidad Educativa 77908100 120|cmlopez@mineduc.gob.gt
Promotora y/o tacilitadora |Departamento de
de la Seccién de Fortalecimiento a la
57 |Esly Evila Arana Recinos Administracion de Comunidad Educativa 77908100 125]|earana@mineduc.gob.gt
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Banny Mariela de Paz

Asistente de Coordinacion
de la Seccion de

Departamento de
Fortalecimiento a la

58 |Olilveros Administracién de Comunidad Educativa 77908100 125|boliveros@mineduc.gob.gt
Departamento de
Marta Beatriz Gutiérrez Asistente de Coordinacion [Fortalecimiento a la
59 |Vasquez de Organizacion Escolar Comunidad Educativa 77908100 113|mbgutierrrez@mineduc.gob.gt
Asistente de la Seccion de |Departamento de
Maura Cecilia Martinez Organizacién Escolar Fortalecimiento a la
60 |Garcia (Facilitador de campo) Comunidad Educativa 77908100 113|mcmartinez@mineduc.gob.gt
DEPARTAMENTO TECNICO PEDAGOGICO
Fulvia Azucena Colocho de |Jefa del Departamento Deparatamento Técnico
61 |[Garcia Técnico Pedagdgico Pedagdgico 77908100 118|fcolocho@mineduc.gob.gt
Asistencia de Jefatura
Alicia del Carmen Lemus de [Departamento Técnico Departamento Técnico
62 |Leiva Pedagodgico Pedagdgico 77908100 118|adlemues@mineduc.gob.gt
Departamento Técnico
63 |Mirna Alcira Lopez Gudiel [Analista de Documentos Pedagdgico 77908100 118|malopez@mineduc.gob.gt
Victor Manuel Hernandez y [Coordinador de Entrega Departamento Técnico
64 |Hernandez Educativa Pedagdgico 77908100 117|vhernandez@mineduc.gob.gt
Coordinador de Educacién |Departamento Técnico
65 |Nora Maricela Lépez Garcia |Escolar Pedagdgico 77908100 117|nlopez@mineduc.gob.gt
Gloria Marina Mansilla Encargada de Programasy [Departamento Técnico
66 |Salguero Proyectos Pedagdgico 77908100 117|gmancilla@mineduc.gob.gt
Mirian Elizabeth Carpio Coordinadora de Educacién [Departamento Técnico
67 |Mazariegos Especial Pedagdgico 77908100 117|mcarpio@mineduc.gob.gt
Coordinadora de la Seccion
Claudia Argentina de Aseguramiento de la Departamento Técnico
68 |Rodriguez Muralles Calidad Pedagdgico 77908100 114|crodriguez@mineduc.gob.gt
Mariela Roxana Quiroa Departamento Técnico
69 [Rivera Asistente de Coordinacién |Pedagdgico 77908100 117|mquirca@mineduc.gob.gt
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Asesora Pedagdgica
Itinerante de Educacion

Departamento Técnico

70 |Iris Andrea Orellana Carrillo |Especial Pedagdgico 77908100 117]iaorellana@mineduc.gob.gt
Nidia Patricia Alarcén Coordinadora del Nivel Departamento Técnico
71 |Hernandez Inicial y Preprimario Pedagdgico 77908100 117|nalarcon@mineduc.gob.gt
Sara del Carmen Valladares |Coordinadora del Nivel Departamento Técnico
72 |de Ortega Primario Pedagdgico 77908100 117|svalladares@mineduc.gob.gt
Departamento Técnico
73 |Alfonzo Godoy Najarro Coordinador de Nive Basico [Pedagdgico 77908100 117])agodoyn@mineduc.gob.gt
Angela Gonzdlez Estrada de [Coordinadora de Nivel Departamento Técnico
74 |Martinez Diversificado Pedagdgico 77908100 117]agonzaleze@mineduc.gob.gt
Asisstente de
Dora Elizabeth Flores Aseguramiento de la Departamento Técnico
75 |Marroquin calidad Pedagdgico 77908100 114|dflores@mineduc.gob.gt
Carlos Osmin Orellana Encargado de Investigacidon |Departamento Técnico
76 |Vicente y Evaluacién Pedagodgica Pedagdgico 77908100 114|cooremana@mineduc.gob.gt
Encargada de Acreditacion [Departamento Técnico
77 |Irma Yolanda Palma Rosa [y Certificacién de la Calidad|Pedagdgico 77908100 114)ipalma@mineduc.gob.gt
Fervin Antonio Nogueray |Asistente de Acreditacién y |Departamento Técnico
78 |Noguera Certificacion Pedagdgico 77908100 114|fnoguera@mineduc.gob.gt
Coordinador de Ia Seccion
Luis Mauricio Castro de Asistencia Pedagodgicay |Departamento Técnico
79 |Salguero Direccion Escolar Pedagdgico 77908100 121|lcastro@mineduc.gob.gt
José Mynor Martinez Asistente de Coordinacion [Departamento Técnico
80 |Ramirez de Asistencia Pedagogica Pedagdgico 77908100 121|jmmartinez@mineduc.gob.gt
Karen Vanessa Barrios Encargada de Direccién Departamento Técnico
81 |Salazar Escolar Pedagdgico 77908100 121|kbarrios@mineduc.gob.gt
Mynor Yobany Merlos Departamento Técnico
82 |Florian Coordinador de DIGEEX Pedagdgico 77908100 122|mmerlos@mineduc.gob.gt
Ténico de Educacion Departamento Técnico
83 |Glenda Maritza Lima delCid |Extrescolar Pedagdgico 77908100 122|glima@mineduc.gob.gt
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Asistente de Coordinacion

Departamento Técnico

84 |Alirio Méndez Contreras (DIGEEX) Pedagdgico 77908100 122|amendeze@mineduc.gob.gt
Vivian Madeleiny Asistente del Programa Departamento Técnico
85 |Mazariegos Villanueva NUFED Pedagdgico 77908100 122|vmazariegos@mineduc.gob.gt
Asistente de los Programas
Marlen Betzabé Hernandez |PEAC, CEMUCAF y Departamento Técnico
86 |Gregorio Academias Pedagdgico 77908100 122|mbhernandez@mineduc.gob.gt
Orientador
Byron René Méndez Pedagdgico/Educacion Departamento Técnico
87|Vasquez Fisica Pedagdgico 77908100 114|byronfisica@gmail.com
Rocio Eugenio Orellana Orientador Departamento Técnico
88|Lorenzana Pedagdgico/Educacion Fisica |[Pedagdgico 77908100 114|rociolorenzana@gmail.com
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